



## АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2014 г. № 3966

г. Сысерть

### ***О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских населенных пунктов Сысертского городского округа на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа от 30.12.2013 года № 1201***

Во исполнение и в целях реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 года №598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» (в редакции от 29.04.2014 года), решения жилищной проблемы граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов на территории Сысертского городского округа, учитывая результаты реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских населенных пунктов Сысертского городского округа на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» за 2014 год,

### **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских населенных пунктов Сысертского городского округа на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» (далее- Программа), утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа от 30.12.2013 года № 1201 следующие изменения:

1) в строке 5 столбца 2 Паспорта Программы:

- в строке «ВСЕГО число «108 228,0» заменить числом «98 981,8636»;
- в строке «2014 год» число «5 314,4» заменить числом «4 039,8636»;

2) в приложении № 1 к Программе в таблице «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских населенных пунктов Сысертского городского округа на 2014 -2017 годы и на период до 2020 года»:

- в строке 3 столбца 4 число «0,6» заменить числом «0,07994»;
- в строке 4 столбца 4 число «0,3» заменить числом «0,14747»;
- в строке 5 столбца 4 число «11» заменить числом «5»;
- в строке 6 столбца 4 число «5» заменить числом «3»;

3) в приложении № 2 к Программе в таблице «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских населенных пунктов Сысертского городского округа на 2014 -2017 годы и на период до 2020 года»:

- по строке 1 в столбце 3 «всего» число «108228,0» заменить числом «98981,8636», в столбце 4 «2014 год» число «13286,0» заменить числом «4039,8636»;
- по строке 2 в столбце 3 «всего» число «25976,6» заменить числом «22788,0», в столбце 4 «2014 год» число «3188,6» заменить числом «0»;
- по строке 3 в столбце 3 «всего» число «38961,0» заменить числом «34178,0», в столбце 4 «2014 год» число «4783,0» заменить числом «0»;
- по строке 4 в столбце 3 «всего» число «43290,4» заменить числом «42015,8636», в столбце 4 «2014 год» число «5314,4» заменить числом «4039,8636»;
- по строке 6 в столбце 3 «всего» число «108228,0» заменить числом «98981,8636», в столбце 4 «2014 год» число «13286,0» заменить числом «4039,8636»;

- по строке 7 в столбце 3 «всего» число «25976,6» заменить числом «22788,0», в столбце 4 «2014 год» число «3188,6» заменить числом «0»;

- по строке 8 в столбце 3 «всего» число «38961,0» заменить числом «34178,0», в столбце 4 «2014 год» число «4783,0» заменить числом «0»;

- по строке 9 в столбце 3 «всего» число «43290,4» заменить числом «42015,8636», в столбце 4 «2014 год» число «5314,4» заменить числом «4039,8636»;

4) изложить приложение № 3 к Программе, таблицу «Мероприятия по обеспечению жильем граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов в разрезе населенных пунктов» в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать данное постановление в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В.

Глава Сысертского городского округа

А.Г.Карамышев

Приложение

к постановлению Администрации Сысертского городского округа от 28.11.2014 г. № 3966

Приложение № 3 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских населенных пунктов Сысертского городского округа на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»

**Мероприятия по обеспечению жильем граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов в разрезе населенных пунктов**

№ п/п	Показатели	Един. измер.	Всего	В том числе по годам реализации Программы						
				2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>1</b>	<b>Строительство (приобретение) жилья для жителей сельских населенных пунктов Сысертского городского округа – всего, в том числе в разрезе сельских поселений:</b>	<b>домов</b>	<b>51</b>	<b>2</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>8</b>	<b>9</b>	<b>9</b>	<b>10</b>
		<b>кв.м</b>	<b>2947,9</b>	<b>79,9</b>	<b>366</b>	<b>372</b>	<b>504</b>	<b>507</b>	<b>513</b>	<b>606</b>
		<b>млн. руб.</b>	<b>96,886</b>	<b>2,68</b>	<b>11,9</b>	<b>12,1</b>	<b>16,5</b>	<b>16,7</b>	<b>16,9</b>	<b>20,1</b>
1.1	Поселок Октябрьский	домов	3				1	1		1
		кв.м	177				72	72		33
1.2	деревня Большое Седельниково	домов	1			1				
		кв.м	72			72				
1.3	Село Щелкун	домов	12	1	3	3	1	0	1	3
		кв.м	705,1	48,1	216	120	72		72	177
1.4	Село Новоипатово	домов	1						1	
		кв.м	42						42	
1.5	Село Никольское	домов	3					2	1	
		кв.м	141					87	54	

1.6	Село Кашино	ДОМОВ	6	0		1		1	4	
		КВ.М	348	0		54		54	240	
1.7	Село Патруши	ДОМОВ	8	1	2		2	1	1	1
		КВ.М	487,84	31,84	96		144	72	72	72
1.8	Поселок Большой Исток	ДОМОВ	11		1	1	3	3		3
		КВ.М	630		54	54	162	180		180
1.9	Поселок Бобровский	ДОМОВ	1			1				
		КВ.М	72			72				
1.10	Поселок Двуреченск	ДОМОВ	3				1		1	1
		КВ.М	177				54		33	90
1.11	Поселок Верхняя Сысерть	ДОМОВ	2					1		1
		КВ.М	96					42		54
2.	<b>Строительство (приобретение) жилых помещений в сельских населенных пунктах Сысертского городского округа для обеспечения жильем молодых семей и молодых специалистов – всего, в том числе в разрезе сельских поселений:</b>	<b>ДОМОВ</b>	<b>41</b>	<b>3</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>7</b>	<b>6</b>	<b>5</b>	<b>7</b>
		<b>КВ.М</b>	<b>2067,47</b>	<b>147,47</b>	<b>336</b>	<b>360</b>	<b>369</b>	<b>267</b>	<b>234</b>	<b>354</b>
		<b>млн. руб.</b>	<b>67,391</b>	<b>4,291</b>	<b>10,9</b>	<b>11,7</b>	<b>12,1</b>	<b>8,8</b>	<b>7,8</b>	<b>11,8</b>
2.1	Поселок Октябрьский	ДОМОВ	5			1	2		1	1
		КВ.М	264			54	114		54	42
2.2	деревня Большое Седельниково	ДОМОВ	1				1			
		КВ.М	72				72			
2.3	Село Щелкун	ДОМОВ	7		2		1	2	1	1
		КВ.М	327		105		42	84	54	42
2.4	Село Новоипатово	ДОМОВ	0							
		КВ.М	0							
2.5	Село Никольское	ДОМОВ	1			1				
		КВ.М	33			33				
2.6	Село Кашино	ДОМОВ	4		1			1	1	1
		КВ.М	183		33			54	42	54
2.7	Село Черданцево	ДОМОВ	1		1					
		КВ.М	54		54					

2.8	Село Патруши	ДОМОВ	6	1	1		2	1		1
		КВ.М	282,97	54,9 7	54		87	33		54
2.9	Поселок Большой Исток	ДОМОВ	9	1	1	3	1	1	1	1
		КВ.М	514,1	43,1	90	177	54	54	42	54
2.10	Поселок Бобровский	ДОМОВ	5			2		1	1	1
		КВ.М	234			96		42	42	54
2.11	Поселок Двуреченск	ДОМОВ	2	1						1
		КВ.М	103,4	49,4						54